
BOE núm. 125 Jueves 26 mayo 2005 4525

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 36-O-4680; 51.110/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Iluminación. Ilumina-

ción en los enlaces de la variante de Nava. N-634,
p.k. 374,387 y 377,245. Tramo: Arriondas-Nava».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 174, de 20 de julio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 449.151,33 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de noviembre de 2004.
b) Contratista: Electromur, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 327.430,03 €.

Madrid, 31 de enero de 2005.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resoluciones 
de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), El Secre-
tario General de la Dirección General de Carreteras,
fdo., Alfredo González González. 

 24.533/05. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Seguridad 
vial (preventiva). Sistemas de contención. Colo-
cación de barrera de seguridad metálica simple 
en diversos tramos. N-211, A-68 y N-420. p.k. varios».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 32-TE-2910; 51.132/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Seguridad vial (preven-

tiva). Sistemas de contención. Colocación de barrera de 
seguridad metálica simple en diversos tramos. N-211, 
A-68 y N-420. p.k. varios».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 174, de 20 de julio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 904.636,64 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de diciembre de 2004.
b) Contratista: Aplicación de Pinturas Api, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 676.125,42 €.

Madrid, 31 de enero de 2005.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resoluciones 
de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), El Secre-
tario general de la Dirección General de Carreteras, fdo., 
Alfredo González González. 

 24.534/05. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Rehabilita-
ción de firmes con pavimento mezcla bituminosa 
en la red de alta capacidad. N-232, de Vinaroz a 
Vitoria y Santander, p.k. 262,200 al 269,500. Tra-
mo: Alagón-Pedrosa».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 32-Z-3160; 51.59/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Rehabilitación de fir-

mes con pavimento mezcla bituminosa en la red de alta 
capacidad. N-232, de Vinaroz a Vitoria y Santander,
p.k. 262,200 al 269,500. Tramo: Alagón-Pedrosa».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 164 de 8 de julio de 2.004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.008.332,92 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 24 de noviembre de 2004.
b) Contratista: Construcciones Mariano López Na-

varro, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.465.000,00 €.

Madrid,, 31 de enero de 2005.–El Secretario de Esta-
do de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resolucio-
nes de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el 
Secretario general de la Dirección General de Carreteras, 
fdo., Alfredo González González. 

 24.536/05. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Conserva-
ción del firme. Reparación y refuerzo de firme de 
la N.V Autovía de Extremadura (A-5). Autovía 
del Suroeste, p. k. 370,000 al 392,300».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 32-BA-3500; 51.56/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Conservación del firme. 

Reparación y refuerzo de firme de la N.V Autovía de 
Extremadura (A-5). Autovía del Suroeste, p. k. 370,000 
al 392,300».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 154, de 26 de junio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 5.980.145,6 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de diciembre de 2004.
b) Contratista: Pavia-Pavimentos e Vías, S. A.
c) Nacionalidad: Portuguesa.
d) Importe de adjudicación: 4.305.000,00 €.

Madrid, 28 de enero de 2005.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resoluciones 
de 4-6-96 y 28-4-04, BOE de 6-6-96 y 30.4.04), el secre-
tario general de la Dirección General de Carreteras, Al-
fredo González González. 

 24.590/05. Acuerdo del Consejo de Administra-
ción de la Autoridad Portuaria de la Bahía de 
Cádiz, de 27 de abril de 2005, por el que se convo-
ca concurso abierto para la realizacion de las 
obras del «Dragado del Guadalete 2005».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Autoridad Portuaria de la Bahía de 
Cádiz.

b) Dependencia que tramita el expediente: Asuntos 
Jurídicos y Secretaría.

c) Número de expediente: CA-035-05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Dragado para la restitu-
ción de calados en el Muelle Pesquero de El Puerto de 
Santa María (Cádiz).

c) Lugar de ejecución: Zona Portuaria de El Puerto 
de Santa María, Término Municipal de El Puerto de San-
ta María (Cádiz).

d) Plazo de ejecución (meses): 7.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 878.576,33 €.

5. Garantía provisional. 17.571,53 €.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Autoridad Portuaria Bahía de Cádiz. 
(Dpto. Infraestructuras).

b) Domicilio: Muelle Comercial s/n.
c) Localidad y código postal: El Puerto de Santa 

María. 11500 Cádiz.
d) Teléfono: 956.562.737.
e) Telefax: 956.562.848.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta el día anterior a la fecha límite de presen-
tación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo F, Subgrupo 1, Categoria d.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Treinta días natu-
rales, contados desde el siguiente al de la publicación
del presente anuncio en el Boletín Oficial del Estado 
(B.O.E.). Si el último día resultare sábado o festivo, el 
plazo de presentación finalizará el siguiente día hábil, a 
las catorce horas.

b) Documentación a presentar: La exigida en el 
Pliego de Cláusulas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Autoridad Portuaria de la Bahía de
Cádiz.

2. Domicilio: Pza. de España, n.º 17.
3. Localidad y código postal: Cádiz, 11006.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten 
variantes.



4526 Jueves 26 mayo 2005 BOE núm. 125

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Autoridad Portuaria de la Bahía de
Cádiz.

b) Domicilio: Pza. de España, n.º 17.
c) Localidad: Cádiz, 11006.
d) Fecha: En acto público que tendrá lugar el tercer 

día hábil siguiente a aquel en que termine el plazo de 
presentación de proposiciones. Si éste resultare sábado o 
festivo, la apertura tendrá lugar el siguiente día hábil, en 
el salón de sesiones de la Autoridad Portuaria de la Bahía 
de Cádiz.

e) Hora: Trece horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudica-
tario.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convo-
catoria o donde pueden obtenerse los pliegos. http://
www.administración.es/empresa.htm.

Cádiz, 9 de mayo de 2005.–El Presidente, Rafael Ba-
rra Sanz. 

 24.748/05. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Mejora local. 
Mejora de drenaje, revestimiento de cunetas A-7, 
Autovía del Mediterráneo, p. k. 241,700 al 248,800. 
Tramo: Ronda Este de Málaga».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 39-MA-2870; 51.81/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Mejora local. Mejora de 

drenaje, revestimiento de cunetas A-7, Autovía del Medi-
terráneo, p. k. 241,700 al 248,800. Tramo: Ronda Este de 
Málaga».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 164, de 8 de julio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 403.531,67 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de diciembre de 2004.
b) Contratista: Hormigones Asfálticos Andaluces, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 311.929,98 €.

Madrid, 28 de enero de 2005.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resoluciones 
de 4-6-96 y 28-4-04, B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el Secre-
tario General de la Dirección General de Carreteras, Alfre-
do González González. 

 24.754/05. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Conserva-
ción del firme. Refuerzo del firme en la N-432 de 
Badajoz a Granada, p. k. 416,000 al 430,400. 
Tramo: Cuesta Velillos-Mercagranada».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 32-GR-3620; 51.189/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Conservación del fir-

me. Refuerzo del firme en la N-432 de Badajoz a Gra-
nada, p. k. 416,000 al 430,400. Tramo: Cuesta Velillos-
Mercagranada».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 186, de 3 de agosto de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.979.039,40 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de diciembre de 2004.
b) Contratista: Construcciones López Porras, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.359.600,07 euros.

Madrid, 28 de enero de 2005.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación, P. D. (Resoluciones 
de 4-6-96 y 28-4-04, «B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el Se-
cretario General de la Dirección General de Carreteras, 
Alfredo González González. 

 24.973/05. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Mejora local. 
Mejora de acceso a Santa Elena A-4, Autovía del 
Sur, p.k. 256,0 al 260,0. Tramo: Santa Elena».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación. Dirección General de 
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 39-J-3250; 51.86/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Mejora local. Mejora de 

acceso a Santa Elena A-4, Autovía del Sur, p.k. 256,0 
al 260,0. Tramo: Santa Elena».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 169, de 14 de julio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.077.900,56 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de noviembre de 2004.
b) Contratista: Peninsular de Contratas, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 863.937,29 €.

Madrid, 28 de enero de 2005.–El Secretario de Esta-
do de Infraestructuras y Planificación (P. D. Resolucio-
nes de 4-6-96 y 28-4-04 B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el 
Secretario General de la Dirección General de Carrete-
ras, Alfredo González González. 

 24.976/05. Resolución de la Secretaría de Estado 
de Infraestructuras y Planificación por la que 
se anuncia la adjudicación de obras: «Barrera 
de seguridad vial. A-7 Autovía del Mediterrá-
neo, p.k. 242,0 al 249,0. Tramo: Ronda Este de 
Málaga».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraestructuras 
y Planificación. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría 
General.

c) Número de expediente: 33-MA-3160; 51.82/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Barrera de seguridad vial. 

A-7 Autovía del Mediterráneo, p.k. 242,0 al 249,0. Tramo: 
Ronda Este de Málaga».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado número 
164, de 8 de julio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 310.412,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de diciembre de 2004.
b) Contratista: Tecnoseñal, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 237.155,00 €.

Madrid, 28 de enero de 2005.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación (P. D. Resoluciones de 
4-6-96 y 28-4-04 B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el Secretario 
General de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 

 24.979/05. Resolución de la Secretaría de Estado de 
Infraestructuras y Planificación por la que se 
anuncia la adjudicación de obras: «Construcción 
de pasarela peatonal. N-IV de Madrid a Cádiz, p.k. 
24,250. Tramo: Valdemoro. Provincia de Ma-
drid».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Secretaría de Estado de Infraestructuras 
y Planificación. Dirección General de Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría 
General.

c) Número de expediente: 39-M-9950; 51.129/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Construcción de pasarela 

peatonal. N-IV de Madrid a Cádiz, p.k. 24,250. Tramo: 
Valdemoro. Provincia de Madrid».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado número 
174, de 20 de julio de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierta.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 255.060,08 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 17 de diciembre de 2004.
b) Contratista: Guarko, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 241.541,89 €.

Madrid, 28 de enero de 2005.–El Secretario de Estado 
de Infraestructuras y Planificación (P. D. Resoluciones de 
4-6-96 y 28-4-04 B.O.E. 6-6-96 y 30-4-04), el Secretario 
General de la Dirección General de Carreteras, Alfredo 
González González. 


